桂教教师〔2025〕66号

2025

各市教育局，各有关高等学校：

为进一步加强我区职业院校教师队伍建设，提升教师专业水

平，提高教育教学质量，我厅组织开展了 2025年广西职业院校教

师教学技能大赛课堂教学比赛。经单位推荐、网络初评、现场决

赛、我厅审定、公示等环节，确定广西水利电力职业技术学院罗

雅丽团队的《“Hello 水电”国际中文》等 42 项项目获得一等

奖，广西幼儿师范高等专科学校肖金兰团队的《羽毛球基本技术》

等 91项项目获得二等奖，广西体育高等专科学校吴瑞团队的《壮

竹谣》等 124项项目获得三等奖，合计 257项，现将获奖名单予

以公布（详见附件）。

希望获奖的教师再接再厉，不断提升教育教学能力，争取更

好成绩。请各地各校进一步总结经验，结合工作实际，坚持以赛促

教、以赛促学，推进赛事资源转化，发挥大赛对职业教育教学改革

和人才培养的引领作用，积极引导广大教师弘扬教育家精神，潜心

 — 2 —

教书育人，提升师德师风和专业素养，为办好人民满意的教育提供

优质师资保障。

附件：2025年广西职业院校教师教学技能大赛课堂教学比赛

获奖名单

                       广西壮族自治区教育厅

                        2025年 8月 28日

（此件公开发布）

附件

2025

一、高职组（一等奖 22项，二等奖 42项，三等奖 61项）

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

1 10033 “Hello 水电”国际中文
广西水利电力职业技术

学院
罗雅丽,王力鹏,韦嵚,龚睿韬 公共基础课程组 一等奖

2 10144 壮族服饰研析 南宁职业技术大学 贺晓英,王丽芳,阳代军,包丁云 公共基础课程组 一等奖

3 10158 改革立足为民 发展提质惠民
广西国际商务职业技术

学院
韦战,张晶,梁芷铭,曾成健 公共基础课程组 一等奖

4 10234 品传统艺术  展设计风采
广西国际商务职业技术

学院
张承仕,何惠,唐灏玮,罗婉宁 公共基础课程组 一等奖

5 10039
校园食材集采集配运营中心智能

化仓配运营

广西水利电力职业技术

学院
杨珩,周燕蓉,蒋健博,黄可轩 专业课程一组 一等奖

6 10050
AI赋智·跨境赋能 3C 制造企业出

海建厂 生产运作
广西职业技术学院 戴璐,申会明,薛文 专业课程一组 一等奖

7 10095 农机缸体数智化加工 广西机电职业技术学院 李君,陈剑玲,叶城保,磨承杰 专业课程一组 一等奖

8 10132
量“森”打造，探秘绿野仙踪——

定制旅行服务

广西国际商务职业技术

学院
刘庆,梁慧卿,侯颖,韦英花 专业课程一组 一等奖

 — 4 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

9 10159 高危化学品输送操作与控制 广西工业职业技术学院 王盾,梁茵茵,蒋亚蕾,吴治超 专业课程一组 一等奖

10 10254
绿色处方——数智赋能疗愈花园

植物设计
广西建设职业技术学院 朱秋敏,杨茜,张茹,郝杰 专业课程一组 一等奖

11 10271
东方优品跨境平台数字化直播营

销
南宁职业技术大学 蓝敏萍,彭程,胡绍杰,任怡霏 专业课程一组 一等奖

12 10322 自适应无人车组装调校 广西交通职业技术学院 范文阳,覃喜,梁雯,周怡 专业课程一组 一等奖

13 10335
智慧颐年 温馨居所——适老化居

住空间设计
广西职业技术学院 何凤,李洪艳,李钊锐,罗伟嫚 专业课程一组 一等奖

14 10380 水处理运行调节 广西电力职业技术学院 李明,刘沙,钱钧,李巧云 专业课程一组 一等奖

15 10431 运河工程数智化施工 广西交通职业技术学院 付文俊,陈贤挺,韦姗姗,黄邦伟 专业课程一组 一等奖

16 10435 茉莉盆栽直播数据化运营 广西职业技术学院 雷斯斯,刘秋燕,肖智华 专业课程一组 一等奖

17 10071 双机器人工作站虚实联调 广西现代职业技术学院 白龙,韦韩,李宏顺,崔俊楠 专业课程二组 一等奖

18 10081 桂果直播——虚实场景搭建
广西国际商务职业技术

学院
黄誉惠,莫姣姣,李渝,黄思婧 专业课程二组 一等奖

19 10103 新能源汽车高压电源系统检修 广西英华国际职业学院 邓志强,马传刚,郭人玮,陆泳成 专业课程二组 一等奖

20 10146
智能汽车座舱 HMI交互与视觉设

计
柳州职业技术大学 刘强,覃怡清,雍佳,龙以标 专业课程二组 一等奖

 — 5 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

21 10396 急诊护理 广西卫生职业技术学院 周玉华,韦雅芬,黄玉英,郭明娟 专业课程二组 一等奖

22 10456
新能源汽车高压不上电故障诊断

与修复
广西交通职业技术学院 谢军,林土淦,郑若蕾,黄绍信 专业课程二组 一等奖

23 10025 羽毛球基本技术
广西幼儿师范高等专科

学校
肖金兰,黄维,张慧,曹莹 公共基础课程组 二等奖

24 10080
绘就中国式现代化宏伟蓝图·治水

利民筑梦担当

广西水利电力职业技术

学院
杨华,胡莹莹,姚明端,卜书雅 公共基础课程组 二等奖

25 10088
新时代坚持和发展中国特色社会

主义的“五位一体”总体布局
广西机电职业技术学院 崔敏,周陆敏,赵孟,吴海燕 公共基础课程组 二等奖

26 10090
Sharing Green Development

Voices  共享绿色发展之道
广西现代职业技术学院 黎柯仪,覃秘,柯益梅,刘阳凤 公共基础课程组 二等奖

27 10205
和美与共，推进中国式现代化广西

实践
广西工业职业技术学院 覃宁宁,李妍慧,银壮已,杨乐燕 公共基础课程组 二等奖

28 10236 常微分方程 南宁职业技术大学 覃霞,何祥,黄勉,张永祥 公共基础课程组 二等奖

29 10355 铸钢魂 育德心 广西现代职业技术学院 陆柳梅,李筱睿,韦自甲,陆宏垚 公共基础课程组 二等奖

30 10363
Overseas Marketing of Products

产品海外营销
柳州职业技术大学 甘丽红,黄嘉欣,覃文婷,裴琳 公共基础课程组 二等奖

31 10449
从壮乡到世界的中医药文化匠心

传承
广西工业职业技术学院 杨竹珊,谢佳,杨巍,黄海韬 公共基础课程组 二等奖

32 10470

Business Communication:

Hosting Exhibition Clients and

Promoting Tea Products 商务沟

通：接待参展外商，推介茶叶产品

广西职业技术学院 罗幸,陈国敏,王树力,黄嘉恒 公共基础课程组 二等奖

 — 6 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

33 10474 诗文赋能  文化远航 广西交通职业技术学院 陆肖乐,潘媛媛,陆丽程,谢昕言 公共基础课程组 二等奖

34 10017
AI赋能 幼教革新—数字化教育资

源设计与开发

广西幼儿师范高等专科

学校
陈丽坚,罗巾岚,廖倩 专业课程一组 二等奖

35 10019 甘蔗精酿啤酒标准化生产 广西工业职业技术学院 刘春晓,王达,杨晓莹,李雪 专业课程一组 二等奖

36 10024 智慧道路 5G站点建设 广西工业职业技术学院 李俊,刘玉,梁佳倩,张扬 专业课程一组 二等奖

37 10038 人形机器人仿生关节五轴加工
广西水利电力职业技术

学院
韩雪松,陆美文,罗广权,吴严严 专业课程一组 二等奖

38 10045
智能汽车环境感知系统智能驾驶

场景测试
广西机电职业技术学院 孔泽慧,吴慧,罗婷劼 专业课程一组 二等奖

39 10046
GAI赋能藤编工艺品新媒体内容创

作

广西生态工程职业技术

学院
肖柳冰,陈周晨,段星钊,罗巧凤 专业课程一组 二等奖

40 10055 5G车联网基站建设与维护 广西职业技术学院 陈洁萍,潘泽锴,仝瑞普,陈丽绵 专业课程一组 二等奖

41 10058 城市智慧水务网络部署
广西水利电力职业技术

学院
邓丽萍,刘荣才,周顺,钟文基 专业课程一组 二等奖

42 10072 绿智融合赋能三江绿茶包装设计
广西生态工程职业技术

学院
韩丽,陶玉,杨恺源,陈贺兰 专业课程一组 二等奖

43 10074 水环境监测仪器智能应用
广西生态工程职业技术

学院
张馨月,黎雪芳,覃建友,刘冬冬 专业课程一组 二等奖

44 10173
民族之家·合村并镇庭院式别墅室

内设计
广西现代职业技术学院 黄韵洁,韦妙,余德举,王心怡 专业课程一组 二等奖

 — 7 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

45 10191 创想表达型幼儿游戏设计与支持 广西现代职业技术学院 韦雪梅,韦新梅,韦琳怡,杨成鹤 专业课程一组 二等奖

46 10194 危旧改工程智能化施工技术
广西水利电力职业技术

学院
刘波,黄若琳,庞慧英,郝书宁 专业课程一组 二等奖

47 10232 桂品音视频视觉营销 广西机电职业技术学院 卢歆琪,王杰玮,马小媛,邱琳 专业课程一组 二等奖

48 10235 老年智辅型家具设计 南宁职业技术大学 李美虹,陈亦静,李会涛,欧娱 专业课程一组 二等奖

49 10249 “数智农金”资金管理 广西金融职业技术学院 苏梅,韦佳明,樊红艺,唐梦露 专业课程一组 二等奖

50 10257 光储直柔系统配电优化实战 广西建设职业技术学院 欧雯萍,黄洛红,梁珊珊,万里云 专业课程一组 二等奖

51 10295 AIGC侗族数字人三维设计与制作 柳州铁道职业技术学院 孙艳,戴佳,杨子豪,张怡芳 专业课程一组 二等奖

52 10394 仫佬族剪纸创作 广西现代职业技术学院 韦海宏,陈麒伊,韦代健,罗增武 专业课程一组 二等奖

53 10409 虚拟数字人项目实战 柳州职业技术大学 曾嫁,覃宝珍,谢思宸,韦晓滨 专业课程一组 二等奖

54 10040 制糖工业废水处理与资源化
广西生态工程职业技术

学院
曹雯雯,张钟慧,舒琳,廖丹雪 专业课程二组 二等奖

55 10059 淮扬点心品种制作
广西生态工程职业技术

学院
叶婉秋,李玉婷,韦周欢,莫桂林 专业课程二组 二等奖

56 10062 柔性分拣站的设计与实践 广西职业技术学院 唐承娥,刘东海,黄吕霖,郭俊佑 专业课程二组 二等奖

 — 8 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

57 10087 挖掘机动臂的机器人焊接 广西机电职业技术学院 杨启杰,零的应,黄斌 专业课程二组 二等奖

58 10178 中医针灸优势病种诊治 广西卫生职业技术学院 马海燕,刘泓毅,黄中,周彦婷 专业课程二组 二等奖

59 10189 高层住宅火灾扑救
广西安全工程职业技术

学院
邓继莹,宁小美,蔡欣恩,王文锋 专业课程二组 二等奖

60 10217 渗漏险情抢护
广西水利电力职业技术

学院
李佩强,马永康,梁毅,谭明卓 专业课程二组 二等奖

61 10242
业财智联赋能农企：财务大数据诊

断与决策实践
广西金融职业技术学院 韦力,王若瑜,程彩丽,李燕 专业课程二组 二等奖

62 10276 临港基桩结构性能智能检测 广西建设职业技术学院 袁鼎明,曾丹丹,朱海鹏,杨雨韵 专业课程二组 二等奖

63 10328 鸡蛋包装设计与实训 广西农业职业技术大学 牟炼,周林升,谭键,黄栎伊 专业课程二组 二等奖

64 10437 智能驾驶环境感知系统故障检修 广西工业职业技术学院 廖浩延,陈小龙,刘勤剑,黄颖 专业课程二组 二等奖

65 10035 壮竹谣 广西体育高等专科学校 吴瑞,雷慧聪,姜官宝 公共基础课程组 三等奖

66 10061 壮乡非遗文旅大数据分析 北海职业学院 林喜辉,唐云婷,唐斌耀,谭维敏 公共基础课程组 三等奖

67 10063
文化铸魂·社会筑基·生态赋能—

—为中国式现代化挺膺担当

广西生态工程职业技术

学院
劳丽萍,杨发荣,钟敏丰,韦潇枭 公共基础课程组 三等奖

68 10066 生态疗愈心灵，共筑积极人生
广西生态工程职业技术

学院
甘瑜,李韦嫦,黄笑雨,卢文芳 公共基础课程组 三等奖

 — 9 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

69 10093 精神铸造品格 价值凝聚力量 广西建设职业技术学院 刘荔源,卢美凤,谭臻,黄云清 公共基础课程组 三等奖

70 10104
筑牢国家安全基石  谱写向海图

强华章
广西英华国际职业学院 郭惠君,卢婉婷,陈富雄,黄培强 公共基础课程组 三等奖

71 10145 导数及其应用 广西农业职业技术大学 唐红霞,覃荣存,韦丽梅,刘广梅 公共基础课程组 三等奖

72 10151 编程式花样跳绳 广西机电职业技术学院 黄海贵,卓倪,韦如松,黎达 公共基础课程组 三等奖

73 10253 路桥工程中的定积分及其应用 广西建设职业技术学院 袁湘芸,林怡,于莹莹,韦新 公共基础课程组 三等奖

74 10261
沃果华章--甜蜜臻选  A Taste of

Excellence

广西安全工程职业技术

学院
陆琪柳,王海燕,周艳贞,陈艳 公共基础课程组 三等奖

75 10338
星语心愿，美美与共 A Better

China, A Better World
梧州职业学院 周芳乐,尹利萍,罗静娴,赵必欣 公共基础课程组 三等奖

76 10408 定积分及其应用 广西电力职业技术学院 陶国飞,梁鹏,覃州,张亚丽 公共基础课程组 三等奖

77 10476 革命烽火换新天 薪火传承育红魂 广西职业技术学院 陆玉书,秦愫艳,戴瑞,张继艳 公共基础课程组 三等奖

78 10022 特殊教育诊断与评估
广西幼儿师范高等专科

学校
梁寿雯,秦春婷,黎莉,梅玲 专业课程一组 三等奖

79 10023
亲子时光  育见未来：0-3岁婴幼

儿亲子活动设计与指导

广西幼儿师范高等专科

学校
陆海莲,林小佩,曾程,罗丹 专业课程一组 三等奖

80 10026 数据可视化大屏开发
广西国际商务职业技术

学院
严凤珍,刘毅,卢美宏,牙珊珊 专业课程一组 三等奖

 — 10 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

81 10064 项目四 广西民族特色中药的鉴定
广西生态工程职业技术

学院
黄敏桃,卢凯玲,杨林芳,韦琳 专业课程一组 三等奖

82 10067 小嘟来老友粉 IP 设计
广西国际商务职业技术

学院
赵鲁宁,张冬冬,余文龙,俆莹 专业课程一组 三等奖

83 10068 智慧水产养殖监控系统 北海职业学院 刘仕俊,何经伟,钟强,刘玉媛 专业课程一组 三等奖

84 10084 互动新闻编辑 广西体育高等专科学校 时丹,许斯允,何莹,刘子亮 专业课程一组 三等奖

85 10086 生鲜果品即时零售矩阵营销
广西制造工程职业技术

学院
王佳红,兰兰,郭彩扣,龙东芝 专业课程一组 三等奖

86 10118
红陶装饰纹样活态创新设计与制

作
广西工商职业技术学院 吕周,朱克敏,李天露,杨春生 专业课程一组 三等奖

87 10125
用地方特色资源做普惠型保健食

品
广西卫生职业技术学院 杨梦昕,付晶晶,关红艳,程浩浩 专业课程一组 三等奖

88 10168 爬泳技术与康复体能 广西体育高等专科学校 朱海萍,牛冠男,刘敬祺,刘礼飞 专业课程一组 三等奖

89 10184 智慧矿山污染物大数据挖掘 南宁职业技术大学 郭瑾,李劭伟,梁凡,廖慧茜 专业课程一组 三等奖

90 10192 老年人安宁疗护 广西英华国际职业学院 刘秀钦,陆远英,罗芬,李华 专业课程一组 三等奖

91 10200 数字化赋能金融营销
广西国际商务职业技术

学院
封昕彤,杨爱香,陆苑昱,潘婳 专业课程一组 三等奖

92 10220 工业园区空气环境质量监测
广西安全工程职业技术

学院
官伟,赵鑫,黄小玲,何欣宇 专业课程一组 三等奖

 — 11 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

93 10246 东盟国家进口商品直播带货
广西国际商务职业技术

学院
袁慧颖,卢东亮,蒙坤,黄汇迪 专业课程一组 三等奖

94 10263 低空安全监测与反制系统
广西安全工程职业技术

学院
毛华彬,陈金燕,徐海玲,覃碟 专业课程一组 三等奖

95 10267
数字赋能广西民族木构建筑传承

创新
广西建设职业技术学院 刘萱徵,贺莉芸,陈欣怡,黄绮雯 专业课程一组 三等奖

96 10268 AIGC协创界面设计 广西建设职业技术学院 余治献,陈柳海,黄纪霖,朱皆霖 专业课程一组 三等奖

97 10272 铁路车辆摘挂与故障快速处置 柳州铁道职业技术学院 陈光圆,万广娣,何啟健,俸毅 专业课程一组 三等奖

98 10302 AI赋能智慧财务共享生态 广西经贸职业技术学院 支明园,区梦怡,李梓,白露 专业课程一组 三等奖

99 10306 公园绿地海绵韧性设计 广西交通职业技术学院 尚姣博,谭婕婕,秦德全,许浩雷 专业课程一组 三等奖

100 10320 企业出口海外业务财务管理 柳州职业技术大学 胡冰璐,卢方,王菊,周炜翔 专业课程一组 三等奖

101 10325 非遗狮舞婴幼儿音乐律动创编 梧州职业学院 陈萌璇,邓宗琦,韦艳菲,龙贵芳 专业课程一组 三等奖

102 10333 雷达系统的装调测试 广西电力职业技术学院 曾慧,吴继璋,张志翔,赖德鹏 专业课程一组 三等奖

103 10350 壮锦跨境营销 广西英华国际职业学院 谢新贤,罗雄光,裴丽莲,符进美 专业课程一组 三等奖

104 10362 动力电池管理系统检修
广西制造工程职业技术

学院
莫崇三,杨萍萍,陆展,蓝露璐 专业课程一组 三等奖

 — 12 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

105 10370 银龄乐游，康养相随 柳州城市职业学院 肖泽铖,赖婷婷,廖文碧,肖智慧 专业课程一组 三等奖

106 10410 高级优质钢 X70智能化生产控制 广西现代职业技术学院 韦响,莫南,王岩,韦慧珍 专业课程一组 三等奖

107 10421 山岭长大隧道施工 广西交通职业技术学院 谢杰,张意,车野,莫舒怡 专业课程一组 三等奖

108 10423 智慧化老年人营养配餐 广西职业技术学院 曲亚男,毛玧人,梁洪玮,张莹 专业课程一组 三等奖

109 10434 室内设计核心创作与系统化表达 广西电力职业技术学院 龚宏博,王思晴,高欣怡 专业课程一组 三等奖

110 10450
新能源汽车企业电池成本可视化

呈现
南宁职业技术大学 黄婷婷,陆秀团,邝雨,陶文 专业课程一组 三等奖

111 10015 数智赋能非遗原创扁担舞排演
广西幼儿师范高等专科

学校
白宁,王笛,王洁,彭澜枫 专业课程二组 三等奖

112 10020 八桂舞蹈训练与创编
广西幼儿师范高等专科

学校
韩波,李晴晴,黄燕,刘佩杏 专业课程二组 三等奖

113 10056 壮拳创编与表演 广西体育高等专科学校 林月,梁思捷,陆品鑫,孟童欣 专业课程二组 三等奖

114 10075 智慧港口网络安全防护 北海职业学院 刘彦宇,苏霞,张大伟,蔡荔 专业课程二组 三等奖

115 10076 模块二 因时施膳 南宁职业技术大学 杨磊,李星亚,邓玮,李河 专业课程二组 三等奖

116 10077 工业生产安全智能巡检 南宁职业技术大学 龙妍,黄洋,区映映,李旻璐 专业课程二组 三等奖

 — 13 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

117 10130 可视化图表开发与呈现 柳州城市职业学院 刘亚伟,黄敏菁,覃柳杰,叶雨彬 专业课程二组 三等奖

118 10203 地下排水管网智慧检测
广西水利电力职业技术

学院
吕春雨,周姗姗,刘政权,韦律权 专业课程二组 三等奖

119 10222 侗寨游客中心 BIM 应用 广西现代职业技术学院 解云霞,韦柄光,韦侠,陆秋宇 专业课程二组 三等奖

120 10240 宣传短片“坭兴陶品牌” 广西英华国际职业学院 黄珊,梁新集,黄光莹,李荣娟 专业课程二组 三等奖

121 10258 汽车起动系统故障诊断与排除 梧州职业学院 赵天德,陆永结,刘木生 专业课程二组 三等奖

122 10274 内墙面数智化施工 广西建设职业技术学院 黄平,黄皓,李丝露,何苏洁 专业课程二组 三等奖

123 10308 凤馔三昧—鸡肉类菜肴的制作 广西经贸职业技术学院 高仕行,韦惠婕,唐成林,黄永泽 专业课程二组 三等奖

124 10379
基于视觉技术的搬运机器人工作

站系统集成
广西工业职业技术学院 徐媛媛,凌加营,何宇平,罗世阳 专业课程二组 三等奖

125 10416 集成柔性夹具数字化设计与制造 柳州铁道职业技术学院 金星,陆洋,魏秀琴,张泽 专业课程二组 三等奖

 — 14 —

二、中职组（一等奖 20项，二等奖 49项，三等奖 63项）

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

1 10042
“语”通荧屏，“文”载匠心——基

于短视频项目的职场写作与交流
广西广播电视学校 陈玉珍,庞芳伶,蒋青粒,覃阳阳 公共基础课程组 一等奖

2 10140 海丝·思辨：哲学思维赋能职业成长 广西交通技师学院 张红慧,张庆梅,刘彤,黄江妮 公共基础课程组 一等奖

3 10149 遵守法律规范 争做守法公民
河池市职业教育中心

学校
杨孟冬,覃彩霞,韦虹姗,石逸婷 公共基础课程组 一等奖

4 10301
品诗文·见故人·传文化 ——《语

文》基础模块（下册）古代诗文选读
广西交通技师学院 李光红,覃敏莉,覃红羽,吴子怡 公共基础课程组 一等奖

5 10344

Harmony on the Plate: Chinese

Traditional Culture Through Food

盘中的和谐：从饮食看中华传统文化

来宾职业教育中心学

校
梁丹妮,陈凤彩,肖艳,黄旖旎 公共基础课程组 一等奖

6 10374 赓续古代牧业工匠精神文脉 广西农牧工程学校 禤庆媚,唐正阳,刘亮,何瑞琪 公共基础课程组 一等奖

7 10455 砺火青春心，绘就“蓝焰”路
广西柳州商业技工学

校
文筱荟,陈媛,杨莹,覃丽秋 公共基础课程组 一等奖

8 10043 壮锦旗袍创意设计与制作
南宁市第四职业技术

学校
贾旭,黄曼曼,何雪英,倪梦娇 专业课程一组 一等奖

9 10082 汽车零部件智慧仓配作业
柳州市第二职业技术

学校
史芳伶,张宇,赖雪霏,谭康富 专业课程一组 一等奖

10 10092
工业研学课程普惠式设计与数智化

实施

柳州市第二职业技术

学校
余冰,韦兰甜,范榕倩,黄菲菲 专业课程一组 一等奖

 — 15 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

11 10114 接待东盟游学团导游服务 广西华侨学校 陈金花,林瑞雪,何春华,周之航 专业课程一组 一等奖

12 10213 集装箱装卸工艺 北部湾职业技术学校 蒙晓春,石莹,梁文洁,黄建莹 专业课程一组 一等奖

13 10284
新能源汽车制动系统故障诊断与排

除
广西交通技师学院 陆玉平,赵彩微,李润邦,覃毅 专业课程一组 一等奖

14 10290 幼儿美术图案创作 广西玉林农业学校 李园园,胡霞,刘成清,陈旎 专业课程一组 一等奖

15 10422 非遗芒编新媒体营销 广西玉林农业学校 梁丹妮,李琳,宁维维,陈延薇 专业课程一组 一等奖

16 10138 产后母婴健康照护
广西医科大学附设玉

林卫生学校
钟欢,梁园园,陆兰兰,陈海林 专业课程二组 一等奖

17 10139 骨科手术病人的护理
广西医科大学附设玉

林卫生学校
马金娇,李杰,宁婷,黎颖钰 专业课程二组 一等奖

18 10264 拖拉机 200小时保养与维修 广西机电工程学校 黄新毅,洪基龙,黄凯华,刘杰 专业课程二组 一等奖

19 10377 邮轮服务实践 广西交通运输学校 梁娟,宋青,李妍,许悦 专业课程二组 一等奖

20 10430 幼有善育：晨辉中守护三餐四季 广西商业学校 王璇,樊春晓,潘亮宇,郑德华 专业课程二组 一等奖

21 10030 烹心乐学  调和人生 广西梧州农业学校 周秋燕,苏思琴,梁文娇,雷云 公共基础课程组 二等奖

22 10091
时代导航生涯筑梦 认识自我健康成

长

柳州市第二职业技术

学校
陈晓,吴春芳,黄骏,苏宇翔 公共基础课程组 二等奖

 — 16 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

23 10133 古代诗文选读
桂林市旅游职业中等

专业学校
吴烨,徐艳文,阳华,侯丽芳 公共基础课程组 二等奖

24 10142 银发关护，“I”心为您
广西医科大学附设玉

林卫生学校
刘丁菲,陈璋,陈清霞,陈喜燕 公共基础课程组 二等奖

25 10179 遵守法律规范  点亮职业未来 苍梧县中等专业学校 甘东颜,聂凤玲,莫木兰,倪洁 公共基础课程组 二等奖

26 10181 数列 广西物资学校 谭丽春,黄小珍,陈晨,王宇荣 公共基础课程组 二等奖

27 10230 文学赋能设计，经典启迪匠心
北海市中等职业技术

学校
王鹏媛,庞远峰,张小航,宁静 公共基础课程组 二等奖

28 10252 营销数学与商业智慧 广西工商学校 邹游,谢碧宇,韦星羽,钟淇 公共基础课程组 二等奖

29 10260
调适心理 规划生涯 赋能播音与主

持专业职业发展
广西艺术学校 刘巧云,胡艳芳,蓝丽伟,周奕颖 公共基础课程组 二等奖

30 10273 赏诗意烹饪，品五味人生 广西水产畜牧学校 李晓靖,韦恺丽,晏雪妮,余继玲 公共基础课程组 二等奖

31 10278
“双核协同”教学模式下“文化建设、

社会建设、生态文明建设”
广西机电工业学校 覃永华,黄秀美,叶恒燕 公共基础课程组 二等奖

32 10289 品人物精神、树时代新人 桂林技师学院 唐粟芳,金璐,陆解乐,许云龙 公共基础课程组 二等奖

33 10294
古今接力 赓续安全——职场安全

Workplace Safety
广西交通运输学校 陆蓉,雷莹,刘炜,杨玥 公共基础课程组 二等奖

34 10307
双城研学链动·文脉职教共生——中

职语文课程教学设计
广西机电工程学校 李家慧,严赞,梁连肖,黄耀铭 公共基础课程组 二等奖

 — 17 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

35 10341 民间传统体育——壮乡舞狮 广西玉林农业学校 罗罡,唐厚军,张羽,杨健 公共基础课程组 二等奖

36 10368 文化建设与生态文明 南宁商贸学校 刘美婷,甘松艳,周秀中,兰梅玲 公共基础课程组 二等奖

37 10427
数·养结合——统计方法赋能智慧养

猪
广西桂林农业学校 黎超,陶云,刘子妍,韦金爱 公共基础课程组 二等奖

38 10440 嗒嗒球技术的学与练
广西民族中等专业学

校
李娜,梅振鲁,滕兵,赵军伟 公共基础课程组 二等奖

39 10106 AI生成式短视频制作 广西华侨学校 程超英,金庆杰,言金霞,陈亭伊 专业课程一组 二等奖

40 10110
小木耳，大产业——农产品电商直播

运营
广西华侨学校 黄睿,梁华,颜静,罗梅侦 专业课程一组 二等奖

41 10160 心血管疾病数智评估 梧州市卫生学校 古董明,梁艺芳,樊欣,吴妮 专业课程一组 二等奖

42 10172 数智赋能壮药，传承本草新篇 广西农牧工程学校 常姗姗,陆莹颖,黄虹宁,贾晋 专业课程一组 二等奖

43 10198
自动化制糖设备传送带控制系统线

路安装与调试
崇左市职业技术学校 闭燕琴,黄志谦,韦婵良 专业课程一组 二等奖

44 10210
童音“韵”律，故事“绘”心 —— 幼

儿韵律和故事活动设计与组织
广西百色农业学校 刘思秀,黄丽娥,黄秋芳,刘明研 专业课程一组 二等奖

45 10259 高尔夫客户服务接待礼仪 广西机电工程学校 卞晓艳,覃柯菁,卢永美,江玲 专业课程一组 二等奖

46 10296 跟着非遗壮锦文创产品学直播 广西机电工程学校 周旋,钟培军,廖春燕,任欢 专业课程一组 二等奖

 — 18 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

47 10311 非遗酸嘢东盟展平面设计
南宁市第四职业技术

学校
覃芮纳,黄献宁,梁富花,朱慧宁 专业课程一组 二等奖

48 10312
智税护发展，小企业的增值税申报

筹划
广西钦州商贸学校 黄月荣,黄海燕,朱晓玲,陆春丽 专业课程一组 二等奖

49 10332 国潮之旅 南宁商贸学校 黄海英,宋沅昕,区文宇,麦海 专业课程一组 二等奖

50 10347 营养与进餐保育
广西右江民族商业

学校
朱颖,刘艳芸,甘珊珊,岑群 专业课程一组 二等奖

51 10352
城市道路精细化养护—沥青路面日

常养护作业
广西交通技师学院 梁珑耀,龚子龙,林恒梅,叶婷 专业课程一组 二等奖

52 10358
工业机器人智能仓储单元的安装与

调试
广西机电技师学院 骆林媛,韦真光,丁淋淋,刘桂香 专业课程一组 二等奖

53 10373
匠心绘壮锦·数智传非遗 ——壮族

角色服饰贴图绘制
广西机电技师学院 戴焱,吴婷丽,邓陈璇,韦文颖 专业课程一组 二等奖

54 10445 新民歌表演与创编
广西民族中等专业

学校
陆正婕,覃丽,何健东,兰子君 专业课程一组 二等奖

55 10459
跨境电商：电动车出海数字化营销

策划
贵港市职业教育中心 滕香琴,徐海兰,杨晓越,罗锦婷 专业课程一组 二等奖

56 10021 新中式马甲设计与制作
广西工贸高级技工

学校
徐斐斐,陈献玲,李丽君,唐红霞 专业课程二组 二等奖

57 10085 疍家花嫁文创产品设计与应用
北海市中等职业技术

学校
贺坚,闫予琪,杨程程,黄远 专业课程二组 二等奖

58 10109 智能物料分拣系统设计
北海市中等职业技术

学校
廖梅煊,李晶晶,黄其霞,黄辉 专业课程二组 二等奖

 — 19 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

59 10117 固定义齿全瓷冠制作 广西交通技师学院 徐浩,冯程锦,杨思涵,陈丽娟 专业课程二组 二等奖

60 10119 中药调剂技术 梧州市卫生学校 黎潇,张晓君,廖敏杏,江品良 专业课程二组 二等奖

61 10150 智慧电气设备装调与检修
河池市职业教育中心

学校
黄云龙,韦惠升,黄婷,金胤霖 专业课程二组 二等奖

62 10162 传承地域文化，制作疍家面点
北海市中等职业技术

学校
李建国,朱定媛,吴燕燕,庞莲善 专业课程二组 二等奖

63 10287 飞机发动机点火激励器检修 广西交通技师学院 潘利丹,杜毅,庞川坪,王涂京 专业课程二组 二等奖

64 10315
五菱缤果新能源汽车单体蓄电池故

障检修
广西机电技师学院 王莹,陈建,陈立刚,唐湘萍 专业课程二组 二等奖

65 10337 燃油供给系统的检修 广西二轻技师学院 熊华,何慧敏,葛骏,王杰锋 专业课程二组 二等奖

66 10417 巧手塑桂果，面艺助振兴 广西玉林农业学校 吕思宏,王立颖,陈祥念,叶玲妤 专业课程二组 二等奖

67 10419 末茶非遗技艺
南宁市第三职业技术

学校
邓堃,朱蕾,罗伟妮,陆芊朵 专业课程二组 二等奖

68 10443 智能网联汽车传感器综合调试 广西机电技师学院 张伶俐,冯活清,韦海琦,李志寿 专业课程二组 二等奖

69 10464 智慧农场小番茄生产技术与运用 广西桂林农业学校 赵乐,刘洋,傅嘉,邓颖 专业课程二组 二等奖

70 10012 Heathy Life 健康生活
广西工贸高级技工学

校
莫维维,冯静,谢虹,吴佳穗 公共基础课程组 三等奖

 — 20 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

71 10037

匠心筑梦电商路，壮锦营销展风华

Craftsmanship Weaves E-commerce

Dreams of Zhuang Brocade

南宁市第一职业技术

学校
潘婧,覃立静,冯耀丹,梁勉 公共基础课程组 三等奖

72 10073 使用 Excel制作精准的电子表格 来宾市技工学校 彭雪鸿,肖夏霏,樊姣梅,张薇薇 公共基础课程组 三等奖

73 10102 梦虽遥，追则能达——践行职业道德 广西华侨学校 潘潇潇,宁红,罗统平,范晓柠 公共基础课程组 三等奖

74 10105
Bridging the World through

Volunteer Docents
广西华侨学校 周璐,齐欣,尹小晴,肖心路 公共基础课程组 三等奖

75 10112 健康逐梦启新程，德技双修绽华彩 灵山县职业技术学校 姚明珍,余斌,吴玉友 公共基础课程组 三等奖

76 10131
文化润心，创美同行——“文学的魅

力”专题阅读

柳州市第二职业技术

学校
覃剑萍,黄雯婷,曾奕,张福鲜 公共基础课程组 三等奖

77 10174
函数赋能：中职计算机专业的进阶密

码教案

平南县中等职业技术

学校
黎英,吴华容,李媚媚,李倩虹 公共基础课程组 三等奖

78 10175 乐舞筑梦，健康成长 广西玉林农业学校 邓晨,钟建瑜,汤恳媚,陈叶燕 公共基础课程组 三等奖

79 10177

以“数”启智，以“函”育人——数

字化赋能中职数学核心素养培育的

课堂实践

隆林各族自治县职业

技术学校
程琬婷,丁家献,陆定吉,龙玥竹 公共基础课程组 三等奖

80 10208
乐韵润心·艺育未来 ——声乐·器

乐·戏剧鉴赏中的感知与美育

南宁市第一职业技术

学校
闭秋霖,安思莹,林一胜,王涛 公共基础课程组 三等奖

81 10214
红色文脉铸魂，康养文旅育人-语文

与康养旅游专业的融合育人实践

南宁市第一职业技术

学校
钟瑞君,蓝日强,黄靖颖,邓烨骐 公共基础课程组 三等奖

 — 21 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

82 10248 学会学习 规划生涯 桂林技师学院 林莉,何叶,刘芮晶,何海泉 公共基础课程组 三等奖

83 10251
端午文化带播：诵咏史抒怀诗篇，扬

壮乡英雄精神

东兰县中等职业技术

学校
莫莹莹,钟嫚,黄惠娟,覃宣颖 公共基础课程组 三等奖

84 10255 职业体能 广西二轻技师学院 黄培贺,黄冬梅,侯智升,黄培 公共基础课程组 三等奖

85 10324
德润心田 职守幼教——心理健康与

职业成长的双翼启航

桂平市第一中等职业

技术学校
梁海彬,庞忠梅,潘佳佳,严丽萍 公共基础课程组 三等奖

86 10351
五谈联动.三融共育：诸子散文“文

专思”融合教学

桂平市第一中等职业

技术学校
黄萌,谢微,岑莉莉,刘扬标 公共基础课程组 三等奖

87 10354 指数函数与对数函数
广西理工职业技术学

校
卢庆祯,黄晓东,欧莉,梁钟方 公共基础课程组 三等奖

88 10378 实践出真知 创新增才干 广西二轻技师学院 秦一兰,刘媛媛,卢阿莲,潘健芳 公共基础课程组 三等奖

89 10392 中国特色社会主义政治、文化建设
柳州市第一职业技术

学校
沈之孜,刘江,赵琳琳,彭赞惠 公共基础课程组 三等奖

90 10406
铸魂·匠心——中职生视野下的政治

根基与文化自信双轨实践

博白县职业中等专业

学校
刘宇华,李建林,庞志敏,刘媛萍 公共基础课程组 三等奖

91 10429

抱理想信念，育红色基因—— 语文

基础模块上册“中国革命传统作品选

读”专题教学

柳州市旅游学校 谭利雅,覃熊瑶,韦柳丽,廖尉伶 公共基础课程组 三等奖

92 10433

中国特色社会主义文化建设、社会建

设、生态文明建设 ——沿着总书记

的足迹，讲好美丽中国故事

广西民族中等专业学

校
蒙记清,蒙子隆,蒙淑妙,唐秀玉 公共基础课程组 三等奖

 — 22 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

93 10444 Unit 3 Shopping新能源汽车销售 广西商业学校 曹阳,蒋水秀,覃旭丽,莫蕊蔚 公共基础课程组 三等奖

94 10032
匠心传承 非遗新韵——中国传统工

艺美术

南宁市第六职业技术

学校
梁妍,张雪,韦丽莎,张梦 专业课程一组 三等奖

95 10053
直播运营实战——数智赋能非遗文

化传承推广
广西银行学校 陈丽霞,覃一君,叶彩妮,李雪玉 专业课程一组 三等奖

96 10098 农旅图文营销 广西银行学校 张静,杨芬,周大鸣,梁莉莉 专业课程一组 三等奖

97 10124 智烹营养，安守舌尖防线 苍梧县中等专业学校 廖桂花,苏焕庭,潘琳娜,黎琼英 专业课程一组 三等奖

98 10154 混合动力汽车维护与保养
河池市职业教育中心

学校
刘坚,覃秀欢,杨静琦,陈儒健 专业课程一组 三等奖

99 10155 幼儿饮食保育 灵山县职业技术学校 罗丽华,邓开旅,潘慧玲,刘秋娴 专业课程一组 三等奖

100 10156 小书童勇闯文学大世界
河池市职业教育中心

学校
姚亮,吴晓丹,梁永艳,韦小丽 专业课程一组 三等奖

101 10157 法式白汁酱制作工艺与创新
南宁市第一职业技术

学校
莫基发,彭仕林,田妃妃,陆盛帅 专业课程一组 三等奖

102 10170 “智慧校园”之光电类传感器 广西机电工业学校 覃琳,林国良,肖凤,罗有光 专业课程一组 三等奖

103 10188 搭建智慧果园网络
东兰县中等职业技术

学校
梁健,韦朗,韦明宏,阮莎莎 专业课程一组 三等奖

104 10190 壮锦文创产品设计 广西右江民族学校 周弘,梁凤梅,张金玉,黄莹萱 专业课程一组 三等奖

 — 23 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

105 10277
“急”时施救，“婴”爱守护——婴

幼儿意外伤害急救

广西科技大学附属卫

生学校
廖可叮,李承蔚,裴婷婷,马钰 专业课程一组 三等奖

106 10303 幼儿园亲子活动策划与实施 广西二轻技师学院 李兆美,贾瑶,林菊 专业课程一组 三等奖

107 10323
数智非遗·米磨匠心—地域特产全链

电商运营

桂平市第一中等职业

技术学校
陈桂英,徐雄添,徐媛媛,杨思倩 专业课程一组 三等奖

108 10327
项目驱动，核算赋能——企业主要经

济业务的核算

百色市财经职业技术

学校
秦瑾,梁芳蝶,王百灵 专业课程一组 三等奖

109 10348 增值税智能计算与申报 南宁商贸学校 陈婵,黄青,谭媛,苏忠炳 专业课程一组 三等奖

110 10349 茶小六的守与创——制作 AI短视频 广西工商学校 潘玉,张朝开,沈亦凡,黄福旺 专业课程一组 三等奖

111 10359 新能源汽车交流充电系统检修 广西商业技师学院 李卓,彭博,辛武鸿,吕园盛 专业课程一组 三等奖

112 10364 车辆无法上电故障诊断与排除
广西理工职业技术

学校
黄安威,黄欲飘,方青媛,朱洪印 专业课程一组 三等奖

113 10384 3-6岁幼儿营养餐的设计与制作 广西梧州商贸学校 黎华,张帆,陈嘉仪,黄子玥 专业课程一组 三等奖

114 10386 情绪疗愈 APP 界面设计
南宁市第三职业技术

学校
苏丽,梁倩旖,韦莉莉,符乐 专业课程一组 三等奖

115 10432
营养障碍与消化系统疾病患儿的护

理
来宾市卫生学校 黄臻,莎妮,梁静纹,韦孟妮 专业课程一组 三等奖

116 10452
透视新视界—数字化时代的摄像艺

术

梧州市第二职业中等

专业学校
李苗苗,吴林泽,李嘉凌,黄露润 专业课程一组 三等奖

 — 24 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

117 10070 纯电动叉车三电系统快速检修
柳州市第二职业技术

学校
卢友彩,赵晓艳,李凯,李晓波 专业课程二组 三等奖

118 10100
汽车定期维护——汽车检测员的

一天

北海市中等职业技术

学校
梁叶惠,花泽君,凌赵,梁新莲 专业课程二组 三等奖

119 10116
基于伺服系统自动化产线运动控制

的设计与应用
灵山县职业技术学校 李芬林,劳可禄,张秀兰,陈佩芸 专业课程二组 三等奖

120 10126 犬消化系统诊疗技术 广西水产畜牧学校 卢燕婷,李彩萍,杨宝卫,韦海典 专业课程二组 三等奖

121 10134 推拿解儿疾  妙手传医技 百色市民族卫生学校 陆秋江,韦柳英,梁晏宁,蔡可欣 专业课程二组 三等奖

122 10136 边贸加工商品国内直播销售实战
广西右江民族商业

学校
苏春妹,杨予,钟永波,魏姝婧 专业课程二组 三等奖

123 10141 承古拓新，康护同行
广西医科大学附设玉

林卫生学校
林坚,陈礼娜,刘浏,秦小芳 专业课程二组 三等奖

124 10196
侗寨“五娘”服饰之侗族马面裙虚拟

制衣与数字化生产

柳州市第二职业技术

学校
李海辉,陶静,周秀妹,邓小艳 专业课程二组 三等奖

125 10215 电力驱动综合故障排除
广西右江民族商业

学校
梁著,李星华,陈冬静,黄诗涵 专业课程二组 三等奖

126 10216 数智批次化输精 广西农牧工程学校 李培娟,罗龙兴,秦荣香,王思力 专业课程二组 三等奖

127 10225
地域特色水果主题面果设计综合

实训

柳州市第一职业技术

学校
伍慧妤,秦晴,陈映谷,林世芳 专业课程二组 三等奖

128 10229
智“拟”护心—急性心肌梗塞患者的

护理
百色市民族卫生学校 周玉娟,梁启斌,韦秀丽,蒙艳莹 专业课程二组 三等奖

 — 25 —

序号
作品

编号
作品名称 学校名称 作者 组别

获奖

等级

129 10238
匠心服务，品质领航——邮轮餐饮

服务
柳州市交通学校 韦柳芳,吴潇明,江杰文 专业课程二组 三等奖

130 10288
智慧农业：蓝莓果园环境监控系统

搭建
广西机电工程学校 黄璜,朱雪琼,黄建宁,廖成检 专业课程二组 三等奖

131 10401
沃柑大中小果自动分拣生产线控制

项目

南宁市武鸣区职业技

术学校
方淑珠,杨仁快,王红摄,黄国盛 专业课程二组 三等奖

132 10447
数字媒体作品制作——古村落的多

维视界
广西玉林农业学校 梁春燕,陈香君,钟译漩,陈家钧 专业课程二组 三等奖